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ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 сентября 2023 года
	№
	357
	                                  г. Анадырь


	Об утверждении Детализированного перечня мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, реализуемых по направлениям, указанным в пункте 3 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета


В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 121 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Детализированный перечень мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, реализуемых по направлениям, указанным в пункте 3 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                    от 31 марта 2023 года № 525 (далее соответственно - Детализированный перечень, Правила, специальный казначейский кредит), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что реализация мероприятий Детализированного перечня с отражением значений показателей реализации таких мероприятий, осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики и Правительством Чукотского автономного округа, в соответствии с формой определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее – Соглашение).

3. Определить Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.) ответственным за осуществление оперативного взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики                        по вопросам реализации Соглашения, в том числе в части                   формирования и предоставления отчетности, предусмотренной Соглашением.

4. Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.) обеспечить:

1) реализацию мероприятий в соответствии с Детализированным перечнем, а также представление сведений о реализации указанных мероприятий в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, определяемой Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

2) представление ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информации о ключевых показателях реализации мероприятий Детализированного перечня по форме, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;

3) направление настоящего постановления и изменений, вносимых в него, соответственно в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики, а также в Федеральное казначейство.
5. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) обеспечить представление отчета о направлении средств специального казначейского кредита на цели, предусмотренные пунктом 2 Правил, в Федеральное казначейство по форме, определяемой Федеральным казначейством, ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения задолженности по специальному казначейскому кредиту.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев


Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 13 сентября 2023 года № 357

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, реализуемых по направлениям, указанным в пункте 3 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование инвестиционного проекта
	Наименование мероприятия
	Наименование объекта инфраструктуры/ адрес объекта/ проектная мощность объекта
	Вид инфраструктуры
	Виды работ
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	План освоения средств специального казначейского кредита

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Специальный казначейский кредит
	Консолидиро-ванный региональный бюджет
	Внебюджет-ные источники 
	в 2023 г.

	
	
	
	
	
	
	
	дата начала
	дата завершения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Городской округ Анадырь
	-
	Капитальный ремонт дворовых территорий в границах квартала № 8 в г. Анадырь (ул. Энергетиков 

4-10- ул. Отке, 46-54)
	Чукотский автономный округ, г. Анадырь, границы улицы Отке, дома: 46, 48, 50, 52, 54 и улицы Энергетиков, дома: 4, 6, 8, 10
	социальная; транспортная; инженерная
	в 2023 году демонтаж существующего цементного покрытия, демонтаж плит покрытия лотков, демонтаж лотков сетей инженерно-технического обеспечения, демонтаж камер узлов трубопроводов, демонтаж трубопроводов, монтаж сетей инженерно-технического обеспечения, отсыпка и планировка территории, наружное электроосвещение; в 2024 году устройство бетонного покрытия (проезды, площадки), устройство тротуара, устройство бетонной отмостки, устройство площадок под контейнеры для мусора, устройство бордюров, устройство детской площадки с резиновым покрытием, озеленение территории.
	01.09.2023
	31.12.2024
	240 000,00  
	 114 028,00
	125 972,00
	0
	 114 028,00


